
Noslēgusies šīs sezonas pārstrādājamo materiālu
savākšanas akcija "Dabai labu darīt"

Šī  mācību  gada  laikā  SIA  “ZAAO” (turpmāk –  ZAAO)  Dabas  un  tehnoloģiju  parks
“URDA” sadarbībā ar AS “AJ Power Recycling” organizēja vides akciju “Dabai labu
darīt”.

Akcijas  laikā  kopumā  tika  savāktas  90,658  tonnas  otrreizējai  pārstrādei  derīgu
materiālu. Svinīgajā noslēguma pasākumā, kurā pulcējās kupls dalībnieku skaits, tika
godinātas aktīvākās izglītības iestādes. Pasākuma apmeklētājus ar priekšnesumiem
priecēja iluzionists Edžus, kā arī Kosmosa izziņas centrs.

Akcijas galvenais mērķis bija veicināt bērnu un jauniešu izpratni par pārstrādājamiem
materiāliem un dabas resursu saudzēšanu, iesaistot pirmsskolu audzēkņus un skolēnus
pārstrādājamo materiālu vākšanā. Kopumā akcijā piedalījās 8570 bērni un jaunieši no
51 izglītības iestādes, tajā skaitā 27 pirmsskolas izglītības iestādēm, 23 skolām un
viena interešu centra.

SIA "ZAAO" vides izglītības projektu un mācību vadītāja Laura Vīgante uzsver: ”Var
šķist, ka makulatūras vākšana ir vien neliels darbiņš, taču patiesībā tas ir ļoti nozīmīgs



ieguldījums – rūpes par dabu, atbildība pret mūsu planētu un lielisks apliecinājums
tam, ka arī  mazi  soļi  var radīt  lielas pārmaiņas. Sakām lielu paldies ikvienam par
centību,  azartu un vēlmi  darīt  ko patiesi  vērtīgu.  Lai  arī  turpmāk ikdienā izdodas
saglabāt pārliecību, ka darīt labu dabai ir ne tikai svarīgi, bet arī aizraujoši!”

Pirmsskolu grupā, vērtējot lielāko kopējo savāktā materiāla apjomu, pirmo vietu ieguva
Smiltenes  pilsētas  pirmsskolas  izglītības  iestāde  “Pīlādzītis”,  savācot  5,3  tonnas
makulatūras. Otro vietu ieguva Strenču pirmsskolas izglītības iestāde “Minkāns” ar 5
tonnām, savukārt trešo vietu – Staiceles pamatskolas pirmsskolas grupa, savācot 2,77
tonnas.

Savukārt  kategorijā  “Lielākais  savāktais  apjoms uz  vienu  izglītojamo”  pirmo vietu
ieguva  pirmsskolas  izglītības  iestādes  “Vilnītis”  filiāle  Korģenē,  savācot  1,72  tonnas.
Otro vietu ieguva Jura Neikena Dikļu pamatskolas pirmsskolas grupa Dikļos ar 3,2
tonnām, bet trešo vietu – pirmsskolas izglītības iestādes “Vilnītis” filiāle Svētciemā ar
2,07 tonnām.

Skolu konkurencē pēc lielākā savāktā apjoma pirmo vietu ieguva Valmieras Viestura
vidusskola,  savācot  10,3  tonnas  makulatūras.  Otro  vietu  ieguva  Limbažu  Valsts
ģimnāzija ar 4,72 tonnām, bet trešo – Grundzāles pamatskola ar 3,86 tonnām.

Kategorijā “Lielākais savāktais apjoms uz vienu izglītojamo” pirmo vietu ieguva Raunas
pamatskolas  realizācijas  vieta  Launkalnē  ar  3,23  tonnām.  Otrajā  vietā  ierindojās
Rāmuļu pamatskola ar 2,68 tonnām, bet trešajā – Dāvja Ozoliņa Apes pamatskola,
kuras skolēni savāca 3,4 tonnas makulatūras.

Pirmo trīs vietu ieguvēji katrā kategorijā saņēma balvas 300–400 eiro vērtībā mācību
ekskursiju organizēšanai. Papildus tam aktīvākie akcijas dalībnieki proporcionāli katras
izglītības iestādes savāktajam apjomam saņēma arī veicināšanas balvas.

Šogad Dabas un tehnoloģiju parkā “URDA” norisinājās septiņas dažādas vides akcijas,
un noslēguma pasākums “Dabai labu darīt” bija šī gada vides akciju cikla noslēdzošais
notikums. Paldies uzņēmumam “AJ Power Recycling”, kas ērtai un vieglai iepakojuma
savākšanai izglītības iestādēm nodrošināja speciālas materiālu šķirošanas kastes.

ZAAO aicina arī turpmāk izglītības iestādes iesaistīties šādās vides izglītības norisēs.
Nodarbības vai ekskursiju iespējams pieteikt vietnē www.urda.lv, zvanot pa tālruni 25
459 399 vai rakstot e-pastu uz izglitiba@zaao.lv.

 


